
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

REG. DET. DIR. N. 1284 / 2016
Prot. Corr.   11/1/1 - 9/2016  (1091)

OGGETTO:  Stabilimento  Balneare  “Alla  Lanterna”  di  Molo  Fratelli  Bandiera  -  affidamento 
servizio di salvamento, assistenza bagnanti e sorveglianza spiaggia per la stagione balneare 
2016 - impegno di spesa di euro 58.943,45 (i.v.a. compresa) di cui oneri per la sicurezza Euro 
159,23 (i.v.a. compresa).   

IL DIRIGENTE DI AREA

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 760/2016 con la quale è stato stabilito di affidare 
per la stagione balneare 2016 il  servizio di  salvamento, assistenza bagnanti  e sorveglianza 
spiaggia dell’area costituente lo stabilimento balneare “Alla Lanterna” di Molo Fratelli Bandiera 
ed è stata approvata e prenotata (imp. 2016/3426) la spesa di euro 71.163,23 (i.v.a. compresa), 
di cui oneri per la sicurezza Euro 159,23 (i.v.a. compresa) ritenuta spesa massima sostenibile 
per le necessità sopra evidenziate;

come  stabilito  all’articolo  2  del  Capitolato  speciale  d’appalto  approvato  con  la  richiamata 
determinazione dirigenziale, ai fini dell’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi è stata esperita 
una procedura aperta di gara, con il sistema delle offerte segrete e affidamento al concorrente  
che avrebbe presentato il maggior ribasso rispetto alla base d’asta di euro 58.200,00.- (i.v.a. 
esclusa);

che la gara sopra indicata ha avuto luogo in data 21 aprile c.a. e che in esito alla medesima è 
risultata vincitrice la Coop. Sociale LA.SE, che ha proposto il ribasso più vantaggioso, pari al  
17,21% sulla base d’asta indicata;

ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell'appalto  alla Coop.va Sociale LA.SE con 
sede in Via Coroneo, 16  (TS), 1a  (prima) classificata che ha proposto un ribasso, pari al 
17,21% sulla base d’asta indicata, per l’importo di euro 48.183,78.- (i.v.a esclusa) nonchè  gli 
oneri per la sicurezza riconosciuti all’aggiudicatario dell’appalto, non soggetti a ribasso  pari ad 
euro 130,52.-  (i.v.a. esclusa) per un totale di euro 48.314,30.- (i.v.a esclusa), nelle more delle 
verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese 
dall’impresa in sede di gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non 
veritiere o comunque non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente 
provvedimento di aggiudicazione; 

ritenuto di  dover prendere atto dell’esito della gara e di  provvedere all’impegno della spesa 
sull’appropriato capitolo di bilancio;



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e l’art 131 del vigente Statuto Comunale;

visto l’art.  18 comma 2 “Amministrazione Aperta” del Decreto Legge 22 giugno 2012 n. 83,  
convertito con legge 7 agosto 2012 n. 134 in base al quale il presente atto verrà pubblicato sul  
sito Rete Civica del Comune;

D E T E R M I N A

1) di aggiudicare in via definitiva in esito alla procedura aperta di gara esperita in data 21 aprile  
c.a. alla Coop.va Sociale LA.SE con sede in Via Coroneo, 16 (TS) al prezzo di euro 48.183,78.-  
(i.v.a. esclusa) + Euro 130,52.- (i.v.a. esclusa) di oneri per la  sicurezza per complessivi Euro 
48.314,30  (i.v.a  esclusa)  -  l’appalto  per  il  servizio  di  salvamento,  assistenza  bagnanti  e 
sorveglianza  spiaggia  dello  Stabilimento  Balneare  “Alla  Lanterna”  di  Molo  Fratelli  Bandiera 
nelle  more  delle  verifiche  sulla  corrispondenza  e  correttezza  delle  autocertificazioni  e 
dichiarazioni  rese  dall’impresa  in  sede  di  gara,  fatto  salvo  che,  qualora  emergessero 
dichiarazioni  mendaci,  non veritiere ocomunque non corrette,  si  procederà alla pronuncia di 
decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione;

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2016 per un importo di 
euro 58.943,45 (iva compresa);

3) di tramutare la seguente prenotazione in impegno per una spesa complessiva di euro 
58.943,45  (iva  compresa),  effettuando  contestualmente  le  variazioni  necessarie  tra 
quanto prenotato e quanto impegnato: 

Anno

Prenotaz. N.DescrizioneCapCEV 
livelloSIOPEProgr.Prog.D/NImportoNote

2016 2016000342
6

Alla Lanterna- 
affidamento servizio di 
soccorso, salvamento, 
sorveglianza spiaggia 
per la stagione 
balneare 2016 - 11/1/1 
- 2/2016 (611)

001762
55

M50
02

U.1.0
3.02.
13.99
9

1332 00503 00001 N 58.943,45 2016:58943
,45

 
IL DIRIGENTE DI AREA

                                                                    dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1284 del 04/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 04/05/2016 17:04:41
IMPRONTA: 02BD6C8EA1468FC928FE049547AB161431BC4D1A404137A873757BE241ACF50C
          31BC4D1A404137A873757BE241ACF50CF69A270B526D291C0EF029A16FDC79A3
          F69A270B526D291C0EF029A16FDC79A3B2FB6A8ADA3FABED7349AFFEC7F57F7C
          B2FB6A8ADA3FABED7349AFFEC7F57F7C1EA66EAE406DDF11FEE7E466B64D7A75


